PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    январь 2014 год                                     № проект                                п. Веселый

О внесении изменений в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 13.09.2010 №138 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Весёловского  сельского поселения на 2011 – 2013 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Решением Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 30.12.2013 № 42 «О внесении изменений в бюджет Веселовского сельского поселения Веселовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в целях повышения эффективности бюджетных расходов поселения, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 13.09.2010 №138  «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Весёловского сельского поселения на 2011-2013 годы» (в редакции постановления Администрации Веселовского сельского поселения №1 от 29.12.2013года) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к долгосрочной целевой муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение №2 к долгосрочной целевой муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 2. Постановление вступает в силу со дня  обнародования.
 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения  О.М. Митяева.

Глава Веселовского  сельского поселения                                          А.Н. Ищенко

Исполнитель: Волков В.В.

Согласованно: Митяев О.М.
                          Гнелицкая В.А.

Приложение 1
к постановлению Администрации

Веселовского сельского поселения
   от 01.2014 №проект
Финансовое обеспечение

муниципальной долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Весёловского сельского поселения на 2011-2015 годы»

	Бюджет

финансирования
	2011 год

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2015 год

	Итого

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	160,4
	259,0
	37,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет организации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	160,4
	259,0
	37,0
	0,00
	0,00
	0,00

   Приложение 2
к постановлению Администрации
Веселовского сельского поселения
   от 01.2014 №проект
	Перечень программных мероприятий

№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования,

единица измерения
	Объемы финансовых (тысяч рублей) средств и ожидаемые конечные результаты,

всего, в том числе по годам реализации

	Всего
	2011 год
	2012 год
	2013

год
	2014 год

	2015 год

Пожарная безопасность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Оборудование забора воды из источников наружного водоснабжения
	Администрация

Весёловского сельского поселения
	создание условий для забора воды в целях пожаротушения
	местный бюджет

тыс. рублей
	437.1
	13.0
	37,0
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Приобретение ранцевых огнетушителей для добровольных пожарных команд

	Администрация

Весёловского сельского поселения
	Обеспечение добровольных пожарных формирований
	местный бюджет

тыс. рублей
	61.5
	61.5
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	единиц
	25
	25
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Приобретение мотопомп
	Администрация

Весёловского сельского поселения
	Обеспечение добровольных пожарных формирований
	местный бюджет             тыс. рублей
	65,0
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

	единиц
	2
	-
	0,0
	-
	2

	4.
	Приобретение комплекта пожарно-технического вооружения
	Администрация

Весёловского сельского поселения
	Обеспечение добровольных пожарных формирований
	местный бюджет тыс. рублей
	121.0
	-
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	единиц
	1
	-
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	обучению населения в области безопасности жизнедеятельности и повышению квалификации специалистов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	Администрация

Весёловского сельского поселения
	противопожарная пропаганда
	местный бюджет

тыс. рублей
	77.4
	18.2
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	количество рекламных щитов
	1
	-
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Создание и оснащение учебно-консультационных пунктов ГО
	Администрация

Весёловского сельского поселения
	Повышение уровня подготовленности населения
	Бюджет поселений
	125.0
	-
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	количество
	5
	-
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

Совершенствование системы оповещения населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Приобретение и установка сирен в населённых пунктах

	Администрация

Весёловского сельского поселения
	Совершенствование системы оповещения
	Средства областного и местных бюджетов

тыс. рублей
	86.3
	61.3
	37,0
	0,00
	0,00
	0,00

	единиц
	3
	3
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Приобретение мегафонов
	Администрация

Весёловского сельского поселения
	Совершенствование системы оповещения
	Средства областного и местных бюджетов

тыс. рублей
	6.4
	6.4
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	2
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	привлечению внебюджетных источников финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Ремонт и оборудование пляжей к купальному сезону
	Администрация Весёловского сельского поселения
	увеличение количества мест для купания
	Средства областного и местных бюджетов

тыс. рублей
	-
	-
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	количество пляжей
	1
	1
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

PAGE
2